
1

   Gemeindeamt Kleblach-Lind 
   A-9753   LIND   im   Drautal

Bezirk Spittal an der Drau 
Tel.:  04768/217 FX 217-4

E-Mail: kleblach-lind@ktn.gde.at
Homepage: www.kleblach-lind.at

Zahl: 612-1/2022

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Kleblach-Lind vom 16.12.2022, Zahl: 612-
1/2022, mit welcher die Straßen und Wege der Gemeinde Kleblach-Lind als 
Verbindungsstraßen erklärt werden (Einreihungsverordnung)

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 6, 4 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-StrG, LGBl. 
Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 36/2022, wird unter 
Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-
2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBl. 39/2009, 
verordnet:

§ 1
Verbindungsstraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Kleblach-Lind werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt:

Zahl Gebräuchl. Name Beginn Ende 
0061 Arztweg L4 Fellbacher Straße Saringer Weg
0096 Baulandmodell Kleblach mit 

Abzweigung
L14b Kleblacher 
Straße

Gnr. 1342/2 in KG 73403

0097 Baulandmodell Lind Sachsenburger Straße Arztweg
0085 Blaßniger Weg mit Abzweigung 

nach Norden
L14b Kleblacher 
Straße 

Kleblacher Siedlungsweg 
Nord, Stottenbachbrücke 

0008 Dorfstraße L4 Fellbacher Straße Siflitzer Weg, 
Siflitzbachbrücke

0095 Gewerbestraße B100 Drautal Straße Gnr. 1753 in KG 73403
0099 Hauszufahrt Mußnig Blaßniger Weg Gnr. 21/5 in KG 73403
0098 Hauszufahrt Vodopivec Kleblacher 

Siedlungsweg Nord
Gnr. 23/1 in KG 73403

0012 Kapellen-Mosermühlenweg Schulstraße Dorfstraße
0060 Kaufmann - Trafikweg mit 

Abzweigung
Simonerweg L4 Fellbacher Straße

0050 Kirchgasse Dorfstraße Kirchweg, Vorplatz Pfarre
0089 Kirchpeintenweg Zauchenweg Gnr. 124/5 in KG 73409
0049 Kirchweg Kapellen-

Mosermühlenweg
Schulstraße

0081 Kleblacher Begleitweg mit 
Abzweigung

L14b Kleblacher 
Straße

Wiesenweg

mailto:kleblach-lind@ktn.gde.at
http://www.kleblach-lind.at


2

0087 Kleblacher Siedlungsweg Nord L14b Kleblacher 
Straße

Blaßniger Weg, 
Stottenbachbrücke

0083 Kleblacher Siedlungsweg Süd L14b Kleblacher 
Straße

Vor Gnr. 313/2 in KG 
73403

0056 Lacknerweg Kirchpeintenweg Schulstraße
0067 Lengholzer Straße mit 

Abzweigung
Wegscheiderweg Blaßniger Weg; FF Haus

0019 Leßniger Rundweg B100 Drautal Straße 
im Norden

B100 Drautal Straße im 
Süd-Westen

0029 Lichtegartenweg L4 Fellbacher Straße Zauchenweg
0051 Mosermühlweg Kapellen-

Mosermühlenweg
Bei Gnr. 94/1 in KG 
73409

0094 Neuer Siedlungsweg Arztweg, Abzweigung 
bei Wohnhaus Lind 
203

Zufahrt zu Haus Lind 163

0037 Oberer Moosweg Wegscheiderweg, 
Lengholzer Straße

Gemeindegrenze Steinfeld

0054 Oberer Zauchenweg Kirchpeintenweg Zauchenweg
0014 Ortszentrum Dorfstraße Schulstraße
0064 Pessentheinerweg Dorfstraße Sachsenburger Straße
0007 Sachsenburger Straße Dorfstraße, 

Ortszentrum
Gemeindegrenze Markt-
gemeinde Sachsenburg 

0065 Saringerweg L4 Fellbacher Straße, 
Abzweigung Lind 96

Sachsenburger Straße, 
Lind 1 (vulgo Geiger)

0093 Schießtrattenweg mit zwei Enden Dorfstraße Vor Gnr. 513/2, 379/1 in 
KG 73409

0088 Schotterweg Saringerweg Arztweg, Gnr. 60/7 in KG 
73409

0013 Schulstraße Dorfstraße, 
Kreuzungsbereich 
Lind 65

Kapellen-
Mosermühlenweg, Lind 
59

0057 Simonerweg L4 Fellbacher Straße 
im Norden

L4 Fellbacher Straße im 
Süden

0090 Sonnseitner Begleitweg L14b Kleblacher 
Straße

Gemeindegrenze Markt-
gemeinde Sachsenburg 

0100 Unterleßniger Begleitweg mit 
Abzweigung

Unterleßniger Weg Gemeindegrenze Markt-
gemeinde Sachsenburg

0020 Unterleßniger Weg B100 Drautal Straße Gnr. 1729 in KG 73403
0038 Wegscheiderweg mit 

Abzweigung
Blaßniger Weg Lengholzer Straße mit 

Abzweigung
0040 Wiesenweg Unterer Bahnweg, 

Kleblacher Begleitweg 
mit Abzweigung

L4 Fellbacher Straße 
(Draubrücke)

0046 Winklerweg Dorfstraße Gnr. 84 in KG 73409
0047 Wipplweg Dorfstraße Gnr. 374/1 in KG 73409
0052 Zauchen Straße Schulstraße Lichtegartenweg
0072 Zufahrt ESG Kleblach L14b Kleblacher 

Straße
Gnr. 13/1 in KG 73403



3

0016 Zufahrt Kleblach Nr. 3 Kleblacher 
Siedlungsweg

Gnr. 8 in KG 73403

0080 Zufahrt Kleblacher 
Gemeindegründe

L14b Kleblacher 
Straße

Gnr. 159/2 in KG 73403

0076 Zufahrt Wiesenleßnig Sonnseitner 
Begleitweg

Gnr. 1618/2 in KG 73403

0063 Zufahrt zu Haus Lind 163 Arztweg Neuer Siedlungsweg, Gnr. 
675/10 in KG 73409

§ 2
Planliche Darstellung

(1) Die planliche Darstellung der in § 1 zu Verbindungsstraßen erklärten öffentlichen 
Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird 
in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form 
beigeschlossen.

(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. 80/2020, geforderte Auflage der Anlage 
zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS 
einsehbar ist.

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet 
in Kraft.

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die 
Einreihungsverordnung des Gemeinderates der Gemeinde Kleblach-Lind vom 
24.11.2011, Zahl: 612-1/2011, außer Kraft. Mit der letztgenannten Verordnung 
außer Kraft gesetzte Verordnungen treten nicht wieder in Kraft.

Anlage 
( zu § 2)

Der Bürgermeister:

Manfred Fleißner


		2022-12-19T15:13:41+0100
	Gemeinde Kleblach-Lind
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




